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Til Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg

Nationalpark Roskilde-Lejre

Til udvalget afleveres d.d. i Folketingets centrale Indlevering 45 eksemplarer af Roskilde 
Kommunes og Lejre Kommunes debatoplæg om den nationalpark, de to kommunalbestyrelser 
foreslår udpeget. Magasinet kan også ses og læses på www.skjoldungelandet.dk

Nationalparkmagasinet er trykt i 62.000 eksemplarer og er nu postomdelt til samtlige husstande i de 
to kommuner. Dermed er dette til dato det mest omfattende og mest udbredte debatmateriale om en 
dansk nationalpark. Debatten vil løbe frem til 1. oktober i år, og debatten kombineres i vid 
udstrækning med tilbud om oplevelser i landskabet. Se mere i magasinet og på hjemmesiden.

Vi har været i gang med nationalparkprojektet siden 2004, hvor den daværende miljøminister 
foreslog os som pilotprojekt. De seneste år har vi arbejdet med det store projekt Skjoldungelandet, 
som har vist, hvordan en nationalpark kan arbejde med natur, landbrug, friluftsliv osv. 

Gennem hele dette forløb har vi haft en afslappet og konstruktiv debat med landbruget, som har 
dannet en lodsejergruppe under Gefion, som vi spiller fint sammen med. Vi har nok haft glæde af, 
at vort projekt er vokset op nedefra, og vi har fra starten stået vagt om frivilligheden og den 
gensidige respekt for hinanden. 

En nationalpark Roskilde-Lejre kan gennemføres relativt let. Det omfattede fjordlandskab, 
skovhøjland og godslandskab m.v. er præget og reguleret af store Natura 2000 områder, enorme 
landskabsfredninger, særligt værdifuldt landskab samt søterritorium. Vi har erfaringerne, og vi har 
formidlingsstrukturen på plads. Vi har viljen til at benyttelse og beskyttelse skal gå hånd i hånd med 
en nutidig samfundsudvikling. 

Vi er nu i dialog med borgerne, men også klar til dialog med miljøministeren og forligskredsen bag 
loven. Gennem vort arbejde med Skjoldungelandet er vi blevet overbeviste om, at en nationalpark 
her på egnen vil være en vindersag for alle parter – en politisk set ”god sag”.

Miljøministeren har modtaget en tilsvarende orientering og opfordring til at se på sagen. Vi skal 
samtidigt tillade os at invitere på en rundvisning i området, så udvalget kan få syn for sagen. Hvis 
det kan passes ind i kalenderne er sommermånederne velegnede. 

                                                Med venlig hilsen

Joy Mogensen                         Mette Touborg                      Flemming Jensen
Borgmester, Roskilde             Borgmester, Lejre                    Formand for styregruppen
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